
— 15412 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145 Poz. 2613

2613

UCHWALA Nr XVIII/131/2008 RADY MIEJSKIEJ W OKONKU

z dnia 26 lutego 2008 r.

w sprawie trybu udzielania i rozliczania dotacji dla przedszkoli i szkó³,
dla Gmina Okonek nie jest organem prowadz¹cym

Na podstawie art. 90 ust. 4 ustawy z dnia 7 wrze�nia 1991
r. o systemie o�wiaty (tj. Dz.U. z 2004 r. Nr 256, poz. 2572 z
pó�n. zm.) oraz art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z
dnia 8 marca 1990 r. o samorz¹dzie gminnym (tj. Dz.U. z 2001
r. Nr 142, poz. 1591 z pó�n. zm.) Rada Miejska w Okonku
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Ustala siê szczegó³owe zasady udzielania i rozlicza-
nia dotacji przyznawanych z bud¿etu gminy dla niepublicz-
nych przedszkoli, oddzia³ów przedszkolnych i szkó³ niepu-
blicznych o uprawnieniach szkó³ publicznych dzia³aj¹cych na
terenie Gminy Okonek, prowadzonych przez osoby fizyczne i
prawne nie bêd¹ce jednostkami samorz¹du terytorialnego.

2. Ilekroæ w uchwale jest mowa o:

1) Dotuj¹cym - nale¿y przez to rozumieæ Gminê Okonek,

2) Dotowanym - nale¿y przez to rozumieæ niepubliczne przed-
szkole, oddzia³ przedszkolny, szko³ê podstawow¹ lub gim-
nazjum, dla którego organem prowadz¹cym jest osoba
fizyczna lub prawna inna ni¿ jednostka samorz¹du teryto-
rialnego.

§2. 1. Dotacja dla szkó³ niepublicznych o uprawnieniach
szkó³ publicznych, w których realizowany jest obowi¹zek
szkolny lub obowi¹zek nauki, przys³uguje na ka¿dego ucznia
w wysoko�ci 100% kwoty przewidzianej na jednego ucznia
danego typu i rodzaju szko³y w czê�ci o�wiatowej subwencji
ogólnej otrzymywanej przez Gminê Okonek.

2. Dotacje dla niepublicznych przedszkoli i oddzia³ów
przedszkolnych przys³uguj¹ na ka¿dego ucznia w wysoko�ci
75% ustalonych w bud¿ecie gminy wydatków bie¿¹cych po-
noszonych w przedszkolach publicznych w przeliczeniu na
jednego ucznia, z tym ¿e na ucznia niepe³nosprawnego w
wysoko�ci nie ni¿szej ni¿ kwota przewidziana na niepe³no-
sprawnego ucznia przedszkola i oddzia³u przedszkolnego w
czê�ci o�wiatowej subwencji ogólnej otrzymywanej przez
Gminê Okonek.

3. Warunkiem udzielenia dotacji na dany rok kalendarzo-
wy dla placówek o�wiatowych wymienionych w §l niniejszej
uchwa³y jest z³o¿enie informacji w terminie do 30 wrze�nia
roku poprzedzaj¹cego rok udzielenia dotacji o planowanej
liczbie uczniów.

4. Wniosek o udzielenie dotacji winien zawieraæ:

1) nazwê i adres szko³y lub przedszkola,

2) nazwê i adres podmiotu prowadz¹cego,

3) numer i datê wydania za�wiadczenia o wpisie szko³y lub
przedszkola do ewidencji,

4) planowan¹ liczbê uczniów lub wychowanków w roku,
którego dotyczy wniosek o dotacjê, z uwzglêdnieniem
planowanej liczby uczniów w okresie styczeñ - sierpieñ
oraz w okresie wrzesieñ - grudzieñ,

5) planowan¹ liczbê uczniów niepe³nosprawnych z uwzglêd-
nieniem rodzajów niepe³nosprawno�ci stwierdzonych orze-
czeniem publicznej poradni,

6) nazwê i numer rachunku bankowego, na który ma byæ
przekazywana dotacja.

§3. W oparciu o wnioski, o których mowa w §2 niniejszej
uchwa³y oraz wskazan¹ liczbê dzieci, planuje siê w bud¿ecie
gminy na dany rok kalendarzowy wysoko�æ �rodków finanso-
wych na dotacje dla szkó³, przedszkoli i oddzia³ów przedszkol-
nych wymienionych w §1 uchwa³y.

§4. Dotacja przyznawana jest na podstawie umowy, która
okre�la szczegó³owo zasady przekazywania i rozliczania przy-
znanej dotacji.

§5. 1. Dotacje przekazywane s¹ comiesiêcznie w wysoko-
�ci okre�lonej rzeczywist¹ liczb¹ uczniów lub wychowanków,
do ostatniego dnia danego miesi¹ca.

2. Od przekazania pierwszej raty dotacji, co miesi¹c do 10
dnia ka¿dego miesi¹ca Dotowany przedk³ada Dotuj¹cemu
informacjê o liczbie uczniów lub wychowanków.

§6. 1. Dotowany jest zobowi¹zany do:

1) Sporz¹dzenia i przekazania Dotuj¹cemu w terminie do 10
dnia ka¿dego miesi¹ca rozliczenia otrzymanej dotacji za
okres poprzedniego miesi¹ca, w formie narastaj¹cej.

2) Sporz¹dzenia i przed³o¿enia Dotuj¹cemu w terminie do 15
stycznia nastêpnego roku rozliczenia otrzymanej dotacji za
rok poprzedni.

2. Rozliczenie wykorzystanej dotacji winno zawieraæ:

1) informacjê o kwocie przekazanej dotacji z wyszczególnie-
niem kwot czê�ci dotacji przekazywanych w poszczegól-
nych miesi¹cach roku, którego dotyczy rozliczenie,

2) informacjê o faktycznej liczbie uczniów, wychowanków w
poszczególnych miesi¹cach roku, którego dotyczy rozli-
czenie.

§7. Organowi dotuj¹cemu przys³uguje prawo kontroli:

1) liczby wychowanków, uczniów,



— 15413 —
Dziennik Urzêdowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 145

2) dokumentacji rozliczeniowej sk³adanej przez dotowanego.

§8. 1. Nadp³aty dotacji w ci¹gu roku bud¿etowego zalicza
siê na poczet przys z³ego miesi¹ca lub umniejsza siê kwotê
dotacji w kolejnym miesi¹cu.

2. Dotacja wykorzystana niezgodnie z przeznaczeniem, a
tak¿e nadp³ata dotacji na koniec roku bud¿etowego podlega
zwrotowi wraz z odsetkami w wysoko�ci okre�lonej jak dla
zaleg³o�ci podatkowych, w terminie do dnia 28 lutego roku
nastêpnego, przy czym odsetki nalicza siê pocz¹wszy od dnia
przekazania dotacji wykorzystanych niezgodnie z przeznacze-
niem lub nienale¿nego pobrania dotacji.

3. Dotacja niewykorzystana do koñca roku bud¿etowego
podlega zwrotowi do dnia 15 lutego nastêpnego roku, przy
czym od kwoty dotacji zwróconej po terminie nalicza siê
odsetki w wysoko�ci okre�lonej jak dla zaleg³o�ci podatko-

Poz. 2613, 2614

wych, pocz¹wszy od dnia nastêpuj¹cego po dniu, w którym
up³yn¹³ termin zwrotu dotacji.

§9. Dotowany zobowi¹zany jest do corocznego przedk³a-
dania dotuj¹cemu kopii sprawozdania GUS-01 o liczbie
uczniów uczêszczaj¹cych do przedszkola lub szko³y w termi-
nie sk³adania sprawozdania do GUS.

§10. Dotowany jest zobowi¹zany do natychmiastowego
zawiadomienia dotuj¹cego o zaprzestaniu dzia³ania przed-
szkola, szko³y lub zamiarze likwidacji, na zasadach okre�lo-
nych w ustawie o systemie o�wiaty.

§11. Wykonanie uchwa³y powierza siê Burmistrzowi Okon-
ka.

§12. Uchwa³a wchodzi w ¿ycie po up³ywie 14 dni od dnia
og³oszenia w Dzienniku Urzêdowym Województwa Wielko-
polskiego.

Przewodnicz¹ca
Rady Miejskiej

(-) mgr Danuta Per³owska

2614

UCHWA£A Nr XIV/103/2008 RADY GMINY BUDZYÑ

z dnia 27 marca 2008 r.

w sprawie zasad udzielania dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie lub roboty budowlane przy zabytku
wpisanym do rejestru zabytków

Na podstawie art. 81 ustawy z dnia 23 lipca 2003 r. o
ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (Dz.U. Nr 162 poz.
1568, z 2004 r. Nr 96 poz. 959, Nr 238 poz. 2390 oraz z 2006
r. Nr 50 poz. 362 i Nr 126 poz. 875) Rada Gminy Budzyñ
uchwala, co nastêpuje:

§1. 1. Z bud¿etu Gminy Budzyñ mo¿e byæ udzielona do-
tacja celowa na dofinansowanie prac konserwatorskich, re-
stauratorskich i robót budowlanych, zwana dalej �dotacj¹�,
przy zabytku znajduj¹cym siê na terenie Gminy Budzyñ i
wpisanym do rejestru zabytków.

2. Dotacja mo¿e byæ w szczególno�ci udzielona na dofi-
nansowanie nastêpuj¹cych prac i robót:

1) sporz¹dzanie ekspertyz technicznych i konserwatorskich,

2) przeprowadzanie badañ konserwatorskich, architektonicz-
nych lub archeologicznych,

3) wykonanie dokumentacji konserwatorskiej,

4) opracowanie programu prac konserwatorskich i restaura-
torskich,

5) wykonanie projektu budowlanego zgodnie z przepisami
prawa budowlanego,

6) sporz¹dzenie projektu odtworzenia kompozycji wnêtrz,

7) zabezpieczenie, zachowania i utrwalenie substancji zabyt-
ku,

8) stabilizacjê konstrukcyjn¹ czê�ci sk³adowych zabytku lub
ich odtworzenie w zakresie niezbêdnym dla zachowania
tego zabytku,


